CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 393/2025

Indica a necessidade de refazer a pintura de
sinalizações horizontais e troca das
respectivas sinalizações verticais na Rua
Itália - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de refazer a pintura de sinalizações horizontais
para vagas destinadas á PCDs (Pessoas com Deficiências), Idosos, vagas para motocicletas e
faixas amarelas, além da troca das respectivas sinalizações verticais, na Rua Itália altura do
número 1657 (ao lado do Cartório Eleitoral da 13ª Zona Eleitoral) Centro.

A pintura dessas sinalizações, assim como a troca das sinalizações verticais,
encontra-se bastante desgastadas e já não cumpre adequadamente suas funções, o que pode
representar riscos para a segurança e a ordem pública, especialmente para as pessoas com
deficiência, idosos e motociclistas que utilizam regularmente a via.

Diante disso, peço que seja dada a devida atenção a essa solicitação, visando
garantir melhores condições de tráfego e acessibilidade para todos os cidadãos que utilizam
aquela área.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XT3567NCZZM2S6J4
		2025-01-22T11:35:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-22T11:35:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-22T11:35:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-22T11:35:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-22T11:35:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura